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法人全体
令和6年度正味財産増減予算書

 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
（単位：円）

科　　　　目
Ｉ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益 [  3,000 ] [  3,000 ] [  0 ]
　  　基本財産受取利息   3,000    3,000    0  
　  事業収益 [  156,133,000 ] [  155,954,000 ] [  179,000 ]
　  　受託事業収益 (  109,633,000 ) (  109,454,000 ) (  179,000 )
　  　　管理運営業務受託収益   105,222,000    105,222,000    0  
　　　　企画強化支援事業受託収益  3,000,000  0  3,000,000
　  　　花のまちづくり事業受託収益   1,411,000    4,232,000   ▲ 2,821,000  
　  　入園料等収益 (  25,800,000 ) (  25,800,000 ) (  0 )
　  　　入園料収益   25,000,000    25,000,000    0  
　  　　貸館利用料収益   800,000    800,000    0  
　  　自主事業収益 (  2,000,000 ) (  2,000,000 ) (  0 )
　  　　企画事業収益   2,000,000    2,000,000    0  
　  　物品販売等収益 (  18,700,000 ) (  18,700,000 ) (  0 )
　  　　物品販売収益   16,000,000    16,000,000    0  
　  　　委託販売収益   1,500,000    1,500,000    0  
　  　　自販機設置手数料収益   1,200,000    1,200,000    0  
　  受取補助金等 [  62,658,000 ] [  62,658,000 ] [  0 ]
　  　受取補助金 (  62,658,000 ) (  62,658,000 ) (  0 )
　  　　受取運営事業費補助金   62,658,000    62,658,000    0  
　  受取負担金 [  420,000 ] [  420,000 ] [  0 ]
　  　受取負担金 (  420,000 ) (  420,000 ) (  0 )
　  　　受取管理運営等経費負担金   420,000    420,000    0  
　  雑収益 [  104,000 ] [  104,000 ] [  0 ]
　  　受取利息   3,000    3,000    0  
　  　雑収益 (  101,000 ) (  101,000 ) (  0 )
　  　　雑収益   101,000    101,000    0  
　　　　経常収益計  219,318,000  219,139,000  179,000
　　(２) 経常費用
　  事業費 [  213,098,000 ] [  213,105,000 ] [ ▲ 7,000 ]
　　　役員報酬  3,000,000  0  3,000,000
　  　給料   16,812,000    16,297,000    515,000  
　  　職員手当   6,406,000    7,382,000   ▲ 976,000  
　  　臨時雇賃金   33,505,000    31,531,000    1,974,000  
　  　福利厚生費   7,284,000    5,958,000    1,326,000  
　  　災害補償費   9,000    9,000    0  
　  　交際費   0    0    0  
　  　旅費交通費   245,000    667,000   ▲ 422,000  
　  　通信運搬費   1,102,000    1,258,000   ▲ 156,000  
　  　消耗什器備品費   0    0    0  
　  　消耗品費   8,971,000    5,517,000    3,454,000  
　  　原材料費   26,358,000    28,743,000   ▲ 2,385,000  
　  　修繕費   1,247,000    1,696,000   ▲ 449,000  
　  　印刷製本費   430,000    130,000    300,000  
　  　燃料費   504,000    433,000    71,000  
　  　光熱水料費   8,953,000    7,727,000    1,226,000  
　  　食糧費   50,000    30,000    20,000  
　  　賃借料   6,590,000    6,758,000   ▲ 168,000  
　  　保険料   166,000    188,000   ▲ 22,000  
　  　支払手数料   428,000    431,000   ▲ 3,000  
　  　広告料   4,560,000    4,799,000   ▲ 239,000  
　  　諸謝金   1,939,000    2,061,000   ▲ 122,000  
　  　租税公課   4,761,000    4,898,000   ▲ 137,000  
　  　支払負担金   15,496,000    18,673,000   ▲ 3,177,000  
　  　支払寄付金   40,000    40,000    0  
　  　委託費   51,990,000    56,097,000   ▲ 4,107,000  
　  　工事請負費   500,000    0    500,000  
　  　賞与引当金繰入額   1,639,000    1,524,000    115,000  
　  　商品仕入費   9,921,000    9,862,000    59,000  
　  　期首商品棚卸高   5,779,491    4,755,387    1,024,104  

予算額 前年度予算額 増　減
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法人全体
令和6年度正味財産増減予算書

 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　  　期末商品棚卸高  ▲ 5,779,491   ▲ 4,755,387   ▲ 1,024,104  
　  　雑費   192,000    396,000   ▲ 204,000  
　  管理費 [  5,458,000 ] [  5,216,000 ] [  242,000 ]
　  　役員報酬   209,000    209,000    0  
　  　給料   855,000    703,000    152,000  
　  　職員手当   276,000    318,000   ▲ 42,000  
　  　福利厚生費   117,000    96,000    21,000  
　  　災害補償費   1,000    1,000    0  
　  　交際費   10,000    10,000    0  
　  　旅費交通費   11,000    11,000    0  
　  　通信運搬費   13,000    15,000   ▲ 2,000  
　  　減価償却費 (  60,000 ) (  60,000 ) (  0 )
　  　　構築物減価償却費   60,000    60,000    0  
　  　消耗品費   24,000    29,000   ▲ 5,000  
　  　修繕費   3,000    4,000   ▲ 1,000  
　  　印刷製本費   0    0    0  
　  　燃料費   1,000    2,000   ▲ 1,000  
　  　光熱水料費   715,000    560,000    155,000  
　　　食糧費  3,000  3,000  0
　  　賃借料   37,000    39,000   ▲ 2,000  
　  　保険料   2,000    3,000   ▲ 1,000  
　  　支払手数料   533,000    487,000    46,000  
　  　租税公課   168,000    168,000    0  
　  　支払負担金   1,641,000    1,771,000   ▲ 130,000  
　  　委託費   708,000    661,000    47,000  
　  　賞与引当金繰入額   71,000    66,000    5,000  
　　　　経常費用計  218,556,000  218,321,000  235,000
　　　　 当期経常増減額  762,000  818,000 ▲ 56,000
　２．経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
          税引前当期一般正味財産増減額  762,000  818,000 ▲ 56,000
          法人税、住民税及び事業税  822,000  878,000 ▲ 56,000
　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 60,000 ▲ 60,000  0
　　　　 一般正味財産期首残高  26,429,969  24,244,135  2,185,834
　　　　 一般正味財産期末残高  26,369,969  24,184,135  2,185,834
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  10,000,000  10,000,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  10,000,000  10,000,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  36,369,969  34,184,135  2,185,834
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令和6年度正味財産増減予算書内訳表

令和 6年4月1日から 令和 7年3月31日まで
（単位：円）

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 [  3,000 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  3,000 ]
　　　　　　基本財産受取利息 　   3,000    0    0    0    0    3,000  
　　　　事業収益 [  1,411,000 ] [  134,258,000 ] [  18,700,000 ] [  152,958,000 ] [  1,764,000 ] [  156,133,000 ]
　　　　　　受託事業収益 　 (  1,411,000 ) (  106,458,000 ) (  0 ) (  106,458,000 ) (  1,764,000 ) (  109,633,000 )
　　　　　　　管理運営業務受託収益 　　   0    103,458,000    0    103,458,000    1,764,000    105,222,000  
　　　　　　　企画強化支援事業受託収益  0  3,000,000  0  3,000,000  0  3,000,000
　　　　　    花のまちづくり事業受託収益 　　  1,411,000    0    0    0    0    1,411,000  
　　　　　　入園料等収益 　 (  0 ) (  25,800,000 ) (  0 ) (  25,800,000 ) (  0 ) (  25,800,000 )
　　　　　　　入園料収益 　　   0    25,000,000    0    25,000,000    0    25,000,000  
　　　　　　　貸館利用料収益 　　   0    800,000    0    800,000    0    800,000  
　　　　　　自主事業収益 　 (  0 ) (  2,000,000 ) (  0 ) (  2,000,000 ) (  0 ) (  2,000,000 )
　　　　　　　企画事業収益 　　   0    2,000,000    0    2,000,000    0    2,000,000  
　　　　　　物品販売等収益 　 (  0 ) (  0 ) (  18,700,000 ) (  18,700,000 ) (  0 ) (  18,700,000 )
　　　　　　　物品販売収益 　　   0    0    16,000,000    16,000,000    0    16,000,000  
　　　　　　　委託販売収益 　　   0    0    1,500,000    1,500,000    0    1,500,000  
　　　　　　  自販機設置手数料収益 　　   0    0    1,200,000    1,200,000    0    1,200,000  
　　　　受取補助金等 [  613,000 ] [  55,708,000 ] [  0 ] [  55,708,000 ] [  6,337,000 ] [  62,658,000 ]
　　　　　　受取補助金 　 (  613,000 ) (  55,708,000 ) (  0 ) (  55,708,000 ) (  6,337,000 ) (  62,658,000 )
　　　　　　　受取運営事業費補助金 　　   613,000    55,708,000    0    55,708,000    6,337,000    62,658,000  
　　　　受取負担金 [  0 ] [  300,000 ] [  120,000 ] [  420,000 ] [  0 ] [  420,000 ]
　　　　　　受取負担金 　 (  0 ) (  300,000 ) (  120,000 ) (  420,000 ) (  0 ) (  420,000 )
　　　　　　 受取管理運営等経費負担金 　　  0    300,000    120,000    420,000    0    420,000  
　　　　雑収益 [  1,000 ] [  101,000 ] [  2,000 ] [  103,000 ] [  0 ] [  104,000 ]
　　　　　　受取利息 　   1,000    1,000    1,000    2,000    0    3,000  
　　　　　　雑収益 　 (  0 ) (  100,000 ) (  1,000 ) (  101,000 ) (  0 ) (  101,000 )
　　　　　　　雑収益 　　   0    100,000    1,000    101,000    0    101,000  
　　　　経常収益計   2,028,000    190,367,000    18,822,000    209,189,000    8,101,000    219,318,000  
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 [  3,909,000 ] [  190,367,000 ] [  18,822,000 ] [  209,189,000 ] [  0 ] [  213,098,000 ]
　　　　　　役員報酬  0  3,000,000  0  3,000,000  0  3,000,000  
　　　　　　給料 　   506,000    15,563,000    743,000    16,306,000    0    16,812,000  
　　　　　　職員手当 　   163,000    6,003,000    240,000    6,243,000    0    6,406,000  
　　　　　　臨時雇賃金 　   424,000    30,485,000    2,596,000    33,081,000    0    33,505,000  
　　　　　　福利厚生費 　   127,000    6,703,000    454,000    7,157,000    0    7,284,000  
　　　　　　災害補償費 　   1,000    7,000    1,000    8,000    0    9,000  
　　　　　　交際費 　   0    0    0    0    0    0  
　　　　　　旅費交通費 　   0    245,000    0    245,000    0    245,000  
　　　　　　通信運搬費 　   32,000    1,062,000    8,000    1,070,000    0    1,102,000  
　　　　　　消耗什器備品費 　   0    0    0    0    0    0  
　　　　　　消耗品費 　   30,000    8,802,000    139,000    8,941,000    0    8,971,000  
　　　　　　原材料費 　   2,165,000    24,193,000    0    24,193,000    0    26,358,000  
　　　　　　修繕費 　   2,000    1,243,000    2,000    1,245,000    0    1,247,000  
　　　　　　印刷製本費 　   0    430,000    0    430,000    0    430,000  
　　　　　　燃料費 　   1,000    502,000    1,000    503,000    0    504,000  
　　　　　　光熱水料費 　   0    8,251,000    702,000    8,953,000    0    8,953,000  
　　　　　　食糧費 　   0    50,000    0    50,000    0    50,000  
　　　　　　賃借料 　   33,000    4,581,000    1,976,000    6,557,000    0    6,590,000  
　　　　　　保険料 　   2,000    162,000    2,000    164,000    0    166,000  
　　　　　　支払手数料 　   4,000    419,000    5,000    424,000    0    428,000  
　　　　　　広告料 　   0    4,560,000    0    4,560,000    0    4,560,000  
　　　　　　諸謝金 　   0    1,939,000    0    1,939,000    0    1,939,000  
　　　　　　租税公課 　   1,000    4,359,000    401,000    4,760,000    0    4,761,000  
　　　　　　支払負担金 　   369,000    14,584,000    543,000    15,127,000    0    15,496,000  
　　　　　　支払寄付金 　   0    0    40,000    40,000    0    40,000  
　　　　　　委託費 　   7,000    51,147,000    836,000    51,983,000    0    51,990,000  
　　　　　　工事請負費 　   0    500,000    0    500,000    0    500,000  
　　　　　　賞与引当金繰入額 　   42,000    1,535,000    62,000    1,597,000    0    1,639,000  
　　　　　　商品仕入費 　   0    0    9,921,000    9,921,000    0    9,921,000  
　　　　　　期首商品棚卸高 　   0    0    5,779,491    5,779,491    0    5,779,491  

科　　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 　合　　計フラワーランド
管理運営事業

花のまちづくり
推進事業

物販販売事業
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令和6年度正味財産増減予算書内訳表

令和 6年4月1日から 令和 7年3月31日まで
（単位：円）

小計
科　　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 　合　　計フラワーランド
管理運営事業

花のまちづくり
推進事業

物販販売事業

　　　　　　期末商品棚卸高 　   0    0   ▲ 5,779,491   ▲ 5,779,491    0   ▲ 5,779,491  
　　　　　　雑費 　   0    42,000    150,000    192,000    0    192,000  
　　　　管理費 [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  0 ] [  5,458,000 ] [  5,458,000 ]
　　　　　　役員報酬 　   0    0    0    0    209,000    209,000  
　　　　　　給料 　   0    0    0    0    855,000    855,000  
　　　　　　職員手当 　   0    0    0    0    276,000    276,000  
　　　　　　福利厚生費 　   0    0    0    0    117,000    117,000  
　　　　　　災害補償費 　   0    0    0    0    1,000    1,000  
　　　　　　交際費 　   0    0    0    0    10,000    10,000  
　　　　　　旅費交通費 　   0    0    0    0    11,000    11,000  
　　　　　　通信運搬費 　   0    0    0    0    13,000    13,000  
　　　　　　減価償却費 　 (  0 ) (  0 ) (  0 ) (  0 ) (  60,000 ) (  60,000 )
　　　　　　　構築物減価償却費 　　   0    0    0    0    60,000    60,000  
　　　　　　消耗品費 　   0    0    0    0    24,000    24,000  
　　　　　　修繕費 　   0    0    0    0    3,000    3,000  
　　　　　　印刷製本費 　   0    0    0    0    0    0  
　　　　　　燃料費 　   0    0    0    0    1,000    1,000  
　　　　　　光熱水料費 　   0    0    0    0    715,000    715,000  
　　　　　　食糧費 　  0  0  0  0  3,000  3,000
　　　　　　賃借料 　   0    0    0    0    37,000    37,000  
　　　　　　保険料 　   0    0    0    0    2,000    2,000  
　　　　　　支払手数料 　   0    0    0    0    533,000    533,000  
　　　　　　租税公課 　   0    0    0    0    168,000    168,000  
　　　　　　支払負担金 　   0    0    0    0    1,641,000    1,641,000  
　　　　　　委託費 　   0    0    0    0    708,000    708,000  
　　　　　　賞与引当金繰入額 　   0    0    0    0    71,000    71,000  
　　　　経常費用計   3,909,000    190,367,000    18,822,000    209,189,000    5,458,000    218,556,000  
　　　　当期経常増減額  ▲ 1,881,000    0    0    0    2,643,000    762,000  
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計   0    0    0    0    0    0  
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計   0    0    0    0    0    0  
　　　　当期経常外増減額   0    0    0    0    0    0  
　　　　他会計振替額  1,881,000  0  0  0 ▲ 1,881,000  0
        税引前当期一般正味財産増減額  0  0  0  0  762,000  762,000
        法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  822,000  822,000
　　　　当期一般正味財産増減額   0    0    0    0   ▲ 60,000   ▲ 60,000  
　　　　一般正味財産期首残高   0    16,747,807    9,444,544    26,192,351    237,618    26,429,969  
　　　　一般正味財産期末残高   0    16,747,807    9,444,544    26,192,351    177,618    26,369,969  
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0    0    0    0  
　　　　指定正味財産期首残高   10,000,000    0    0    0    0    10,000,000  
　　　　指定正味財産期末残高   10,000,000    0    0    0    0    10,000,000  
Ⅲ　正味財産期末残高   10,000,000    16,747,807    9,444,544    26,192,351    177,618    36,369,969  
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自

至

（1）資金調達の見込みについて

　　　当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入れ先等を
　記載してください。

✔

事業番号 借入先

（2）設備投資の見込みについて

　　 当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定が
  ある場合は、その内容等を記載してください。

✔

事業番号 設備投資の内容

事業
年度

令和　６　年　４　月　　１日　

令和　７　年　３　月　３１日

資金調達及び設備投資の見込みについて

　な　し　あ　り

使途

借入れの予定

金額

支出又は収入の予定額
資金調達方法

又は取得資金の使途

設備投資の予定 　あ　り 　な　し
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